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PRESSEMITTEILUNG

KONSOLIDIERTER AUSWEIS DES
EUROSYSTEMS

zum 3. Dezember 1999

I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 3. Dezember 1999 erhöhte sich die Nettoposition des Eurosystems in

Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) um 0,2 Mrd. EUR auf

236,8 Mrd. EUR.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen

im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) blieben unverändert bei 23,9 Mrd. EUR. Der

Banknotenumlauf (Passiva 1) stieg aufgrund von saisonalen Faktoren um 9,7 Mrd. EUR auf

353 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1) verringerten sich

um 12,1 Mrd. EUR auf 49,5 Mrd. EUR, was hauptsächlich auf die Tilgung einer Reihe von

Einlagen der Zentralregierungen und Kuponzahlungen zurückzuführen ist.

II. Positionen in Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2,

2.3, 2.4, 2.5 und 3) erhöhten sich um 3,2 Mrd. EUR auf 204,1 Mrd. EUR. Am Mittwoch, dem

1. Dezember 1999, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 69 Mrd. EUR fällig,

und ein neues Geschäft in Höhe von 72 Mrd. EUR wurde abgewickelt.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) stieg um

0,5 Mrd. EUR auf 0,5 Mrd. EUR, während sich die Inanspruchnahme der Einlagefazilität

(Passiva 2.2) um 0,1 Mrd. EUR auf 0,1 Mrd. EUR erhöhte.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen erhöhten sich die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 8,1 Mrd. EUR auf 114,2 Mrd. EUR.



       
1 114.986 -1   1 353.009 9.667

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 27.808 -8 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 114.227 8.098
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 143 86

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 211.252 -493 2.3 Termineinlagen 0 0
239.060 -501  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 156 -2

13.111 265  114.526 8.182

4   3
  7.876 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 5.254 -86

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

5.254 -86  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 49.534 -12.137
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 5.101 1.059

5   54.635 -11.078
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 146.067 3.021  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 64.999 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 6.874 -395
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 914 -51

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 523 479   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 58 -148   
5.7 Sonstige Forderungen 590 -110   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 8.279 -374

212.237 3.242   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   8.279 -374
im Euro-Währungsgebiet 23.931 35   
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7 60.121 0   6.229 0

  
8 78.337 1.031  9 51.623 -1.967

 
   10 89.835 0

  
11 53.237 1

     
747.037 3.985 747.037 3.985

Konsolidierter Wochenausweis des Eurosystems zum 3. Dezember 1999
(in Millionen EUR)

Aktiva Veränderungen zur   Passiva Veränderungen zur
3. Dezember 1999 Vorwoche aufgrund von 3. Dezember 1999 Vorwoche aufgrund von

Stand zum Stand zum

Transaktionen  Transaktionen  

Gold und Goldforderungen Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber dem
Forderungen in Fremdwährung an Ansässige   

Forderungen in Fremdwährung an Ansässige
im Euro-Währungsgebiet

Forderungen in Euro an Ansässige Verbindlichkeiten aus der Begebung von
außerhalb des Euro-Währungsgebiets Schuldverschreibungen

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber sonstigen
Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Forderungen an den Finanzsektor
im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Euro gegenüber Ansässigen

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber
Ansässigen im Euro-Währungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremdwährung gegenüber
Ansässigen außerhalb des Euro-Währungsgebiets

Wertpapiere in Euro von Ansässigen

Ausgleichsposten für vom IWF zugeteilte
Forderungen in Euro an öffentliche Haushalte Sonderziehungsrechte

Sonstige Aktiva Sonstige Passiva

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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Ausgleichsposten aus Neubewertung

Kapital und Rücklagen

Aktiva insgesamt Passiva insgesamt


